СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 26.01.2016                                         №    755

О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Вязниковского района

от 25.12.2007 № 405 «Об утверждении

Порядка возмещения расходов, связанных с

доставкой товаров первой необходимости»

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  статьей  6 Устава муниципального образования Вязниковский

район, Совет народных депутатов Вязниковского района  р е ш и л :

 1. Внести в решение Совета народных депутатов Вязниковского района  от

25.12.2007 № 405 «Об утверждении Порядка возмещения расходов, связанных с

доставкой товаров  первой необходимости» следующие  изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить Порядок возмещения расходов, связанных с доставкой

товаров первой необходимости в магазины, расположенные в  сельской

местности, а также деревни и села Вязниковского района, не имеющие

стационарной торговой сети, согласно приложению.».

1.2. Пункты  2, 3  исключить.

1.3. Приложение № 1 изложить в редакции  согласно приложению к

настоящему решению.

1.4. Приложения № 2 и № 3 признать утратившими силу.

 2. Решение вступает в силу со дня  его официального опубликования.

 Глава Вязниковского района,

          Председатель Совета народных депутатов                                     В.В.Лопухов

Приложение

к решению Совета народных

депутатов Вязниковского района

         от  26.01.2015  №  755

Порядок

возмещения расходов, связанных с доставкой товаров первой необходимости в

магазины, расположенные в сельской местности, а также деревни и села

Вязниковского района, не имеющие стационарной торговой сети

1. Настоящий Порядок возмещения расходов, связанных с доставкой

товаров первой необходимости в магазины, расположенные в сельской местности,

а также деревни и села Вязниковского района, не имеющие стационарной

торговой сети (далее – Порядок), разработан в целях создания условий для

обеспечения сельского населения, а также удаленных деревень и сел

Вязниковского района, не имеющих стационарной торговой сети, товарами

первой необходимости.

2. Настоящий Порядок определяет возмещение за счет средств бюджета

Вязниковского района затрат по доставке товаров первой необходимости в

магазины, расположенные в сельской местности, а также деревни и села

Вязниковского район, не имеющие  стационарной торговой сети.

3. Возмещению подлежат расходы по доставке товаров первой

необходимости  в магазины, расположенные в сельской местности,  а также

деревни и села Вязниковского района, не имеющие стационарной торговой сети,

начиная с 11 километра пути от базы (склада), расположенной на территории

Вязниковского района.

Доставка товаров осуществляется  по маршрутам в соответствии  с

муниципальными контрактами,  заключенными по результатам проведения

закупок в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд».

4. Для получения  возмещения расходов по доставке товаров  исполнителю

услуг по доставке товаров необходимо представлять в финансовое управление

администрации Вязниковского района не позднее 10 числа месяца, следующего за

отчетным, счета и акты выполненных работ, завизированные главами местных

администраций городских и сельских поселений Вязниковского района,  и

расчеты сумм, подлежащих возмещению из бюджета Вязниковского района.

5. Расчет на возмещение расходов, связанных с доставкой товаров первой

необходимости в удаленные населенные  пункты,  составляется  с  учетом затрат

рабочего времени, необходимого для доставки, но не более 8-ми часов в день, и

пройденного транспортом расстояния в соответствии с маршрутом.

2

6. Финансовое управление администрации  Вязниковского района  вправе

осуществлять проверку правильности расчетов на возмещение из бюджета.   По

результатам проверок суммы, подлежащие возмещению, могут быть уточнены

(скорректированы).

7. Финансовое управление администрации Вязниковского района

производит проверку представленных документов в семидневный срок с момента

предоставления расчетов.

Возмещение расходов по доставке товаров первой необходимости

производится по мере поступления в бюджет Вязниковского района финансовых

средств путем перечисления финансовым управлением администрации

Вязниковского района денежных средств на лицевой счет администрации

Вязниковского района для дальнейшего перечисления на счета исполнителей.